Perkembangan berikutnya yang dirasakan dari manfaat
wakaf bagi pengembangan ekonomi pada masa Mamluk adalah
adanya regulasi wakaf pada masa pemerintahan itu. Regulasi
wakaf pada masa Mamluk dimulai pada masa Raja al-Dzahir
Bibers al-Bandaq (1260-1277 M/658-676 H), di mana dengan
peraturan itu Raja al-Dzahir mengangkat hakim dari masing-
masing empat madzhab Sunni. Pada masa al-Dzahir perwakafan
dibagi menjadi tiga kategori; (a) pendapatan negara dari hasil
wakaf yang diberikan oleh penguasa kepada orang-orang yang
dianggap telah berjasa; (b) wakaf untuk kepentingan al-Haramaīn
(kota Makkah dan Madinah); dan (c) wakaf untuk kepentingan
masyarakat umum (Depag RI, 2007a: 9)